



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) • CIF: P3175000C
Tel: 948 76 43 75
junta@aezkoa.net
valledeaezkoa@gmail.com
www.aezkoa.org

Ariben, 2022ko abenduaren 16an, goizeko hamaikak eta hogeita hamarrean, Aezkoako Batzarre Nagusiak, bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

BILDUTAKOAK

Batzarreburu jauna: Karlos Bueno Reka

Batzarrekide jaun/anderak: Anchorena Laurenz, Francisco Javier – Galarza Larrayoz, Karmele – Merino Iriarte, Juan Esteban.

LEHENENGOA.- AURREKO BILKURAREN AKTA ONETSI.

2022ko azaroaren 2an egindako bilkuraren akta onetsi da, eragozpenik agertu ez baita.

BIGARRENA.- 2022KO OIHAN PLANA. ENKANTEARI BURUZKO INFORMAZIOA

2022ko azaroaren 29an ireki ziren 2022ko Planeko lau oihan-lote saltzeko, plegu itxi bidez, aurkeztutako eskaintza ekonomikoak. Enkantea Landa Garapen eta Ingurumen Departamentuak emandako baimenaren arabera egin da, ebazpen honetan ezarritakoaren arabera hain zuzen ere: 340/2022 Ebazpena, urriaren 14koa, Baso eta Ehiza Zerbitzuko zuzendariarena. Aldez aurretik, 2022ko azaroaren 22an, barne-ekitaldian, eskatutako dokumentazioa aurkeztu zen, zegokion aktan jasota dagoenez.

Hona hemen aurkeztutako loteen eta eskaintzen laburpena:

- **1/2022 Lotea – Alderdia: Gibeleg.** Pagoa – Azken mozketa. Kokapena: 360a, 361c, 362d, 367a-d-f. Lotearen hasierako balorazioa: 45.830,33 € (Berrogeita bost mila zortziehun eta hogeita hamar euro eta hogeita hamahiru zentimo).

Honako eskaintza hauek egin dira:

ESKAINITZAILEA	ESKAINITAKO ZENBATEKOA
- Arpana formación Forestal	74.769,00
- José Domingo Ruiz de Pedro	62.860,00

- **2/2022 Lotea – Alderdia Mendilatz-Casa Robles.** Pagoa – Azken mozketa. Kokapena: 198a-b, 199b, 200a, 201b-c, 202b-c, 203b-c. Hasierako balorazioa: 64.769,78 € (hirurogeita lau mila zazpiehun eta hirurogeita hemeretzi euro eta hirurogeita hamazortzi zentimo).

Honako eskaintza hauek egin dira:

ESKAINITZAILEA	ESKAINITAKO ZENBATEKOA
- Maderas Barbiur SL.	148.680,00
- Larregoitia	87.880,00
- Zubillaga Saralegui	76.250,00

- José Domingo Ruiz de Pedro 84.860,00

- **3/2022 Lotea – Alderdia: Iron.** Paga – Azken mozketa/1. Bakandua. Kokapena: 333c, 334b, 335a. Hasierako balorazioa: 33.415,49 € (hogeita hamahiru mila laurehun eta hamabost euro eta berrogeita bederatzi zentimo) Honako eskaintza hauek egin dira:

ESKAINITZAILEA	ESKAINITAKO ZENBATEKOA
- Oihan Zalea	61.360,00
- Larregoitia	35.754,00

- **4/2022 Lotea – Alderdia: Nabala.** Eroritako pinuak – Eroritako pinuen mozketa. Alderdia: 15a, 15b, 16c. Hasierako balorazioa: 1.279,86 € (mila berrehun eta hirurogeita hemeretzi euro eta laurogeita sei zentimo). Lote horretarako ez da eskaintzarik aurkeztu.

Behin-behineko esleipenaren ondoren, eta seirena hobetzeko epean ez denez hobekuntzarik aurkeztu, loteak behin betiko esleitu zaizkie eskaintzaileei, eta jarraian adierazten diren zenbatekoetan:

Lote zenb.	ESKAINITZAILEA	HASIERAKO TASAZIOA	ESKAINITAKO ZENBATEKOA	% IGOERA
1	Arpana formación Forestal	45.830,33	74.769,00	63,14
2	Maderas Barbiur SL	64.769,78	148.680,00	129,55
3	Oihan Zalea	33.415,49	61.360,00	83,63
4	HUTSIK	1.279,86	HUTSIK	

Mendilatzeko loteari dagokionez, jakinarazi da aldaketa bat egon dela metro kubikoen kopuruari dagokionez, lehenengo bidalketan akats bat zegoelako. Enkantean jada jasota zegoen balorazio berria, eta datuak eguneratuta. Lote hori ustiatu ondoren, inguru horretan ibilbide bat egin ahal izanen da, pago eta haritz ederrak daudelako.

Osoko Bilkura jakinaren gainean gelditu da.

HIRUGARRENA.- BIOSFERA ERRESERBARI BURUZKO BATZARREA: INFORMAZIOA. AITORPENERAKOA ESKARIA ETA ESTATUTUAK ONARTZEA (PROPOSATUTAKO ALDAKETAK JASOTA).

Joan den abenduaren 9an batzarre bat egin zen, Irati Biosfera Erreserba izendatzeko hautagaitzaren tramitazioari buruzko erabakia hartzeko. Batzarreak hautagaitza hori aurkeztea onetsi zuen, bilkurako aktan jasota dagoen moduan.

Erabakia ikusita, Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak erabaki du Irati Biosfera Erreserba izendatzeko hautagaitza aurkeztea UNESCOri, Gizakia eta Biosfera Programari (MaB Programa). Halaber, Erreserbako Partzuergoaren organo izanen denaren estatutuak onartu dira, partaidetza-prozesuan agertu ziren eta dokumentuan sartu diren azken aldaketekin batera. Honako hau da estatutu horien testu osoa.

1. Arau hauetan ezarritakoari jarraituz: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituena; 30/1992 Legea, azaroaren 26koa, Herri Administrazioen Araubide Juridikoarena eta Administrazio Prozedura Erkidearena; 6/1990 Foru Legea, uztailaren 2koa, Nafarroako Toki Administrazioari buruzkoa; eta 11/2019 Foru Legea, martxoaren 11koa, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta Foru Sektore Publiko Institutuzionalari buruzkoa, sortzen da Irati Biosfera Erreserbaren Partzuergoa. Estatutu hauetako 6. artikuluan aurreikusitako helburuak lortzeko eta baita eremu horretan bultzatzea daitekeen edozein kontserbazio, hezkuntza, ikerketa, dibulgazio eta kanpo-sustapenerako edozein ekimenetarako.
2. Aezkoa Ibarreko Erkidegoak eta Zaraitzu Ibarreko Unibertsitateak osatzen dute Partzuergoa.
3. Partzuergoan sartu ahal izanen dira irabazi asmorik gabeko erakunde publiko eta pribatuak, partzuergoko herri administrazioen interes publikoko helburuekin bat datozenak, aldez aurretik alderdiak ados jarrita eta foru araubideari buruzko araudia beteta.
4. Partzuergoa lehendakaritza duen administrazio publikoari atxikita geldituko da, estatutu hauetan xedatutakoaren arabera, eta administrazio horren aurrekontu, kontabilitate eta kontrol araubidearen mende egonen da, hargatik eragotzi gabe Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzko apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoan aurreikusitakoa betetzea.

2.artikulua. Izena, egoitza eta eragin esparrua.

1. Eratzen den erakunde publikoak "IRATI BIOSFERA ERRESERBAKO PARTZUERGOA" izena izanen du.
2. Hiriburutza txandakatzen joanen da, aldi bakoitzean lehendakaritza duten Ibarreko Batzar Nagusien egoitzen artean, eta jakinarazpenetarako egoitza soziala Otsagabiako Natura Interpretatzeko Zentroaren bulegoak izango dira, aldez aurretik Nafarroako Gobernuaren aldez aurreko adostasunarekin, partzuergoko entitateen edozein egoitzatan bilkurak egiteko aukerari kalterik egin gabe. Komunikazioetarako egoitza soziala Otsagabiako Natura Interpretatzeko Zentroaren bulegoak izanen dira, Nafarroako Gobernuaren aldez aurretik ados egonez gero, eta partzuergoko entitateen edozein egoitzatan bilkurak egiteko aukerari kalterik egin gabe.
3. Partzuergoak Irati Biosfera Erreserbaren lurralde eremu hertsari loturiko zerbitzuak emanen dizkie partzuergoko erakundeei. Eremu hori MaB Batzordeak onartutako mugetara mugatzen da.

3.artikulua. Izaera eta ahalmen juridikoa

Partzuergoa denbora mugarik gabe sortzen da, berezko nortasun juridikoa izanen du, osatzen duten kideekiko independentea, eta bere helburuak betetzeko gaitasun juridiko osoa izanen du.

4.artikulua. Arautegi aplikagarria

Partzuergoa estatutu hauen arabera arautuko da, eta estatutu horietan aurreikusi gabekoetan, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Foru Legearen eta Kontratu Publikoari buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen arabera arautuko da.

5.Artikulua. Xedea eta helburuak

1. Partzuergoaren xedea da bere lurralde-eremuan Biosfera Erreserbaren helburuei eragiten dieten garapen iraunkorreko planak eta programak kudeatzea edo horien kudeaketan parte hartzea. Horri dagokionez, arreta berezia eskainiko die MaB Programa Espainian aplikatzearen ondorioz gara daitezkeen jardueri.

2. Helburu hauekin arituko da:

- a. MaB Programaren estrategiak, ekintza-ildoak eta programak behar bezala garatzea.
- b. Irati Biosfera Erreserbaren kudeaketan inplikatzeko interesa agertzen duten estatuko, autonomia erkidegoko eta tokiko administrazioak.
- c. Gizarte-eragileek, erakunde pribatuek, elkarteek edo kontserbazioarekin eta garapenarekin lotutako erakundeek Irati Biosfera Erreserbaren kudeaketan parte har dezaten sustatzea.
- d. Irati Biosfera Erreserbako pertsonen eta natura ingurunearen arteko harreman iraunkorra ahalbidetuko duten jarduerak planifikatzea eta gauzatzea.
- e. Biosfera Erreserbaren zonifikazioa eta lurralde kudeaketa adostea, Sevillako Estrategiaren eta Biosfera Erreserben Munduko Sarearen Estatutu Esparruaren (UNESCO 1996) baldintzak eta gomendioak, Madrilgo 2008-2013 Ekintza Plana, Montsenyko 2009-2013 Ekintza Plana eta Ordessa-Viñamalako 2017-2025 Ekintza Plana betetzeko.
- f. Ingurumenaren eta turismoaren arloan sektore publikotik edo pribatutik datozen ekimenak eta proposamenak koordinatzea.
- g. Partzuergoaren helburu orokorraren barruan, partzuergoko erakundeek estatutu hauetan aurreikusitakoaren arabera esleitzen dioten beste edozein helburu.

II. KAPITULUA. GOBERNU ETA ADMINISTRAZIO ORGANOAK

Lehen atala: Antolaketa

6.artikulua. Gobernu eta Administrazio Organoak

1. Partzuergoaren gobernu eta administrazioa Kontseilu Errektoreari, lehendakariari eta lehendakariordeari dagozkio.

2. Partzuergoak kudeatzaile bat eduki ahal izanen du, Kontseilu Errektoreak izendatua eta partzuergoko erakundeetako langileei atxikia, honako eginkizun hauekin:

- a. Kontseilu Errektoreari laguntzea agintzen zaizkion zereginetan.
- b. Kontseilu Errektorearen administrazio-jarduerak zuzentzea.
- c. Kontseilu Errektoreak hartutako erabakien exekutatzeko.
- d. Partzuergoko lehendakariarekin ebatzea ohiko gaiak eta eskatzen zaizkion gainerakoak.
- e. Urteko memoria prestatzea, eta Kontseilu Errektoreari aurkeztea.
- f. Jarduera-plana prestatzea.
- g. Kontseilu Errektorearen eta Aholkularitza Kontseiluaren bileretara joatea.
- h. Lehendakariak agindutako organoen bilkuretarako deialdiak egitea, bai eta kideak deitzea ere.
- i. Jakin behar dituen jakinarazpenak, datu-eskaerak, zuzenketak edo beste edozein idazki mota jasotzea.
- j. Gaiak bideratzeko prestatzea, bilkuretako aktak idaztea eta baimentzea.
- k. Kontseilu Errektorearen dokumentazioa antolatzea eta zaintzea.

7.artikulua. Kontseilu Errektorea

Partzuergoko erakunde guztien ordezkariak osatzen dute Kontseilu Errektorea, eta Partzuergoaren kudeaketa eta ordezkaritza organo gorena da.

1. Kontseilu Errektorea honako hauek osatuko dute:

- a) Partzuergoko lehendakaritza duen Ibarreko Batzar Nagusiko hiru ordezkariak.

- b) Partzuergoko lehendakaritza ez duen Ibarreko Batzar Nagusiko hiru ordezkariak.
 - c) Xuberuko Sindikata erakundearen ordezkari batek, hitzarekin baina botorik gabe.
 - d) Garaziko Mendi Elkargoa erakundearen ordezkari batek, hitzarekin baina botorik gabe.
 - e) Gerenteak, hala badagokio, hitzarekin baina botorik gabe.
2. Ibarreko Batzar Nagusi bakoitzak bere ordezkariak izendatuko ditu, tokiko araudian aurreikusitako moduan.
 3. Ordezkari titularrak eta ordezkoak izendatu ahal izanen dira, eta titularrak ez daudenean bakarrik jardunen dute.
 4. Kontseilu Errektoreko ordezkagarritasuna izendatua izateko baldintzari datzekio, eta, beraz, kargutik kenduko da hura galtzen badu edo kargutik kentzen badute, edo izendatu zuen partzuergoko erakundeak izendapena errebokatzen badu.
 5. Kontseilu Errektoreak hautatuko du Partzuergoko lehendakaria, bera atxikita dagoen Ibarreko Batzar Orokorak izendatutako ordezkarien artean, bertako kideen gehiengo soilez.
 6. Era berean, lehendakariordea izendatuko du, batza hori atxiki ez zaion Ibarreko Batzar Nagusiak izendatutako kideen artean.

7.

8.artikulua . Kontseilu Errektoreko kideen eskubideak eta betebeharrak.

1. Kontseilu Errektoreko kideek honako eskubide hauek izanen dituzte:
 - a) Bere eginkizunak betetzeko behar dituen datu eta dokumentuak eskuratu ahal izatea.
 - b) Kontseilu Errektoreak eta Aholkularitza Kontseiluak Biosfera Erreserbari eta haren kudeaketari buruz garatzen duten informazioa izatea.
 - c) Mozioak eta iradokizunak aurkeztea, Kontseilu Errektoreak erabakiak har ditzan.
 - d) Eztatidetan parte hartzea eta botoa emateko eskubidea erabiltzea, bai eta boto partikularra ematea ere.
 - e) Galde-eskeak egitea.
2. Kontseilu Errektoreko kideen betebeharrak honako hauek dira:
 - a) Egiten diren bilkuretara joatea.
 - b) Lanetan parte hartzea eta lehendakariak ematen dituen jarraibideak betetzea.
 - c) Kontseilu Errektoreak berariaz erreserbatutzat jotzen dituen gaietan konfidentzialtasuna gordetzea.

Bigarren atala: Gobernu eta Administrazio Organoen Funtzioak

9.artikulua. Kontseilu Errektorearen funtzioak

Kontseilu Errektoreak funtzio hauek izanen ditu:

- a) Lehendakaria eta lehendakariordea izendatzea.
- b) Kudeatzailea izendatzea, bidezkoa bada.
- c) Ekitaldi bakoitzerako jarduera-programa onartzea.
- d) Erakunde, entitate edo elkarteekiko lankidetzatza-hitzarmenak onartzea, estatutu hauetan aurreikusitako helburuak garatzeko.
- e) Jardueren urteko memoria onartzea.
- f) Biosfera Erreserbaren aurrekontuak onartzea.
- g) Funtzionamenduko Barne Araudia onartu eta aldatzea.
- h) Estatutu hauen aldaketak onartzea.

- i) Partzuergoko erakundeen ateratzea eta berrien sartzea onartzea.
- j) Partzuergoa desegitea erabakitzea.
- k) Oro har, eta aplikagarri zaizkion heinean, tokiko legeriak osoko bilkuretarako ezartzen dituen beste guztiak.

10. artikulua. Lehendakariaren funtzioak

Lehendakariak honako funtzio hauek izanen ditu:

- a) Partzuergoaren ordezkari izatea, bai eta Kontseilu Errektorearen eta Kontseilu Aholku-emailearen lehendakaria izatea ere.
- b) Partzuergoaren gobernua eta administrazioa zuzentzea.
- c) Kontseilu Errektorearen eta Aholkularitza Kontseiluaren bilkuretako buru izatea, horien deialdiak eta gai-zerrendak egitea, eta berdinketak gertatuz gero, erabakitzea, kalitatezko botoa erabiliz.
- d) Gastu finkoak eta arruntak agintzea, Kontseilu Errektoreak ezarritako mugen barruan, eta ordainketak agintzea, Partzuergoaren ohiko funtzionamenduaren ondoriozko aurrekontu-kredituei egokituz.
- e) Nafarroako Autonomia Erkidegoko eta udaletako organo eta erakundeei informazio eta dokumentazio egokia eskatzea, egiten diren azterlanak egiteko, bai eta txostenak eta proposamenak egiteko ere.
- f) Oro har, legeak betetzen direla eta lehendakari izateari datxezkion eginkizun guztiak betetzen direla ziurtatzen duten beste guztiak.

Hirugarren atala: Kide anitzeko gobernu-organoen funtzionamendua

11.artikulua 11. Bilkura erregimena.

1. Kontseilu Errektoreak ohiko, ezohiko eta presazko bilkurak egin ahal izanen ditu.
2. Bilkura arrunta urtean bitan eginen da, eta berezia, berriz, lehendakariaren edo gutxienez kideen heren baten ekimenez. Horretarako, idazki bat aurkeztu beharko da, deialdia justifikatzen duten eta gai-zerrendan sartuko diren gaiak zehaztuz.
3. Salbuespen gisa, lehendakariak, premiazko arrazoiak direla medio, izaera horretako bilkurak deitu ahal izanen ditu.
4. Kontseilu Errektorearen bilkurak ez dira publikoak izanen. Lehendakariak eskatzen duenean, Biosfera Erreserbari lotutako edozein erakundetako ordezkariak bertaratu ahal izanen dira, hitzarekin baina botorik gabe.

12.artikulua. Deialdia.

1. Lehendakariari dagokio bilkuretarako deialdia egitea, eta gutxienez hamar egun lehenago egin beharko zaio kide bakoitzari bilkura arruntetarako, bost egun lehenago bilkura berezietarako eta berrogeita zortzi ordu lehenago premiazkoetarako.
2. Deialdi-idazkiarekin batera, bilkuraren gai-zerrenda aurkeztu beharko da, eta, ahal den guztietan, deialdiko gaii buruzko dokumentazio espezifikoa aurkeztu beharko da. Dokumentazio zabalago baten laburpena bada, deialdiaren egunetik izanen da kontsultarako eskuragarri.
3. Lehendakariak finkatuko du gai-zerrenda. Nolanahi ere, Kontseilu Errektoreko kideen heren batek, gutxienez, proposatutako gai guztiak sartuko dira.

4. Ezin izanen da gai-zerrendan ez dagoen gairik adostu, kide anitzeko organoko kide guztiak bertan daudenean izan ezik, eta gehiengoaren aldeko botoarekin gaia presakoa dela adierazten denean izan ezik.

5. Bilkura bakoitzeko akta egingen da, eta hurrengo bileran onartuko da, gai-zerrendako lehen gai gisa.

13.artikulua. Erabakiak hartzea.

1. Kontseilu Errektorea baliozkotasunez eratutzat joko da bilkuretara gutxienez kideen erdiak joaten direnean, eta, nolnahi ere, kontseiluburua eta lehendakariordea edo haien legezko ordezkioak bertaratzea eskatuko da.

2. Erabakiak gehiengo soilez hartuko dira, salbu eta legean edo estatutu hauetan jasotako kasuetan, aho batez edo gehiengo kualifikatuz hartu behar diren horien kasuan.

3. Estatutu hauen aldaketa eta erakunde berriak Partzuergoan sartzea onartzeko, Kontseilu Errektorearen aho bateko erabakia beharko da.

4. Kontseiluko kideen legezko gehiengo osoaren aldeko botoa beharko da partzuergoko erakundeak banantzeari eta Partzuergoa desegiteari buruzko akordioetarako.

5. Nolanahi ere, ados ez dauden kideek boto partikularrak idatziz emateko eskubidea izanen dute, erabakia hartu eta hurrengo berrogeita zortzi orduetan, eta boto horiek dagokien aktari batu beharko zaizkio.

6. Kontseilu Errektoreko kideen botoa pertsonala izanen da, eta ezin izanen da eskuordetu.

7. Erabakiak aho batez edo bozketa bidez hartu ahal izanen dira, formula hauen bidez:

- a) Eskua altxatuz.
- b) Deialdi publikoa eginez, non kide bakoitzak ahoz adieraziko duen bere onespena, gaitzespena edo abstentzioa.
- c) Isilpeko bozketaren bidez, Kontseilu Errektoreko kideen gehiengo osoak hala adierazten badu.

8. Bozketak:

- a) Gai baten eztabaida amaituta, bozkatu egingen da.
- b) Bozketa hasi baino lehen, lehendakariak argi eta zehatz azalduko ditu bozketaren nondik norakoak eta botoa emateko modua.
- c) Bozketa hasi ondoren, ezin izanen da eten, inolako arrazoiengatik. Bozketa egiten den bitartean, lehendakariak ez du hitza onartuko, eta Kontseilu Errektoreko ezein kidek ezin izanen du aretoan sartu edo aretotik alde egin.
- d) Bozketa izenduna amaitu bezain laster, emandako botoak zenbatuko ditu lehendakariak, eta emaitza ozenki iragarriko du.

II.KAPITULUA. AHOLKULARITZA ORGANOA

14.artikulua. Aholkularitza Kontseilua.

1. Kontseilu Errektoreak kide anitzeko organo bat izanen du, aholku-emailea eta parte hartzekoa, Biosfera Erreserbako Aholku Kontseilua izenekoa. Garapen iraunkorreko irizpideei jarraituko die organo horrek, eta balio naturalak, sozioekonomikoak eta kulturalak babestuko ditu.
2. Honako hauek izanen dira Aholkularitza Kontseiluko kideak:
 - a) Biosfera Erreserbaren eremuko udal bakoitzeko ordezkari bana, udalaren osoko bilkurak hautatua.
 - b) Biosfera Erreserbaren eremuan kokatuta dauden abeltzainen elkarte profesionalen bi ordezkari (elkarte bakoitzeko bat).
 - c) Lursarea eta Cederna Garalur garapen-agentzietako bi ordezkari (agentzia bakoitzeko bana).
 - d) Iratialea eta Irati - Orreaga landa-turismoko elkarteen bi ordezkari (elkarte bakoitzeko bat).
 - e) Biosfera Erreserbaren eremuan kokatuta dauden enpresaburuen elkarteen bi ordezkari.
 - f) Pirinioan Bizirik Gaude eta Pirinioan Lan eta Bizi tokiko ekintza-taldeetako bi ordezkari (talde bakoitzeko bat)
 - g) Kultur elkarteen bi ordezkari (ibar bakoitzeko bat)
 - h) Xaiki eta Gure Aizpeak emakumeen elkarteen bi ordezkari
 - i) Energia-elkarteen bi ordezkari (ibar bakoitzeko bat)
 - j) Nafarroako Gobernuo Nekazaritza eta Abeltzaintzako Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - k) Nafarroako Gobernuo Landa Garapeneko Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - l) Nafarroako Gobernuo Ingurumen Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - m) Nafarroako Gobernuo Lurralde Antolaketako Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - n) Nafarroako Gobernuo Etxebizitza Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - o) Nafarroako Gobernuo Proiektu Estrategikoen Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - p) Nafarroako Gobernuo Turismo Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - q) Nafarroako Gobernuo Enpresa Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - r) Nafarroako Gobernuo Industria Zuzendaritza Nagusiko ordezkari bat.
 - s) Nafarroako Unibertsitate Publikoko (NUP) ordezkari bat.
 - t) Aranzadi Zientzia Elkarteko ordezkari bat
 - u) Natura zaintzeko elkarteen ordezkari bat.
 - v) Nafarroako kirol-federazioetako ordezkari bat.
 - w) Zaraitzuko eta Aezkoako kirol-klubetako bi ordezkari (klub bakoitzeko bat).
 - x) Jabetza pribatuaren ordezkari bat (Foresna - Zurgaia).
 - y) Ehiztarien eta arrantzaleen tokiko elkarteen ordezkari bat.
 - z) Gerentea, bidezko bada, hitzarekin baina botorik gabe.
3. Aholkularitza Kontseiluaren funtzioak honako hauek izanen dira:
 - a) Biosfera Erreserbari dagozkion gaiei buruzko eztabaidak egitea, txostenak eta irizpenak ematea eta proposamenak egitea, bere ekimenez edo Kontseilu Errektoreak eskatuta.
 - b) Ekitaldi bakoitzerako jarduera-programaren berri ematea.
 - c) Jardueren urteko memoriari buruzko txostena egitea.
 - d) Barne-araubideko erregelamendua onartu eta aldatzea, zeinetan zehaztuko baita haren antolamendua eta barne-funtzionamendua.

15.artikulua. Ondasun erregimena.

1. Partzuergoaren ondasuna osatuko dute haren kudeaketan eskuratzen dituen edo, hala badagokio, partzuergoko erakundeek edo edozein organismo, erakunde, enpresa edo, oro har, pertsona fisiko edo juridiko, publiko edo pribatuk atxikitzen dizkioten ondasunek, zeinari toki-araubidearen araudian xedatutakoa aplikatuko baitzaio.
2. Ibarretako Batzarrek eta tartean diren udalek kudeatuko dituzte Partzuergoaren ondasunak.

16.artikulua. Baliabideak.

1. Partzuergoak baliabide hauek izanen ditu:
 - a) Ondare-ondasunen errentak eta produktuak.
 - b) Erakundea osatzen duten erakundeek, kasuan kasu, egiten dituzten ekarpenak.
 - c) Bere eskumeneko zerbitzuak emateagatiko edo jarduerak egiteagatiko tasa edo prezio publikoak.
 - d) Administrazio publikoetatik eta erakunde publikoetatik lortutako dirulaguntzak.
 - e) Zuzenbide pribatuko diru-sarrerak.
2. Partzuergoari Toki Ogasunak arautzen dituen Legean toki-erakundeen baliabideei buruz xedatutakoa aplikatuko zaio, kasu bakoitzean egokiak diren berezitasunekin.

17.artikulua. Aurrekontua.

Kontseilu Errektoreak urtero onetsiko du aurrekontua, atxikita dagoen Administrazioari aplikagarri zaizkion arauen arabera.

V. KAPITULUA. PARTZUERGOA ALDATZEA ETA DESEGITEA

18.artikulua. Kideen banaketa.

1. Erakunde interesdunak eskatuta atera ahal izanen da partzuergotik; kasu horretan, betebeharrak ordainduta izan beharko ditu, edo betebeharrak ez betetzeagatiko zehapen gisa.
2. Banantze-akordioak zehaztu beharko ditu erakunde bananduak Partzuergoari atxikitako ondasunak eta langileak itzultzeko baldintzak.

19.artikulua. Desegitea.

1. Partzuergoa desegiteko, Kontseilu Errektoreko kideen gehiengo osoaren aldeko erabakia beharko da, eta partzuergoko kide guztiek berretsi beharko dute.
2. Desegiteko erabakiak zehaztuko du Partzuergoaren ondasunak, eskubideak eta betebeharrak likidatzeko modua, eta ondasunen xedea ezarriko du.

XEDAPEN GEHIGARRIA. Bakarra. – Estatutu hauetan aurreikusten ez den guztirako, aplikatzekoa den Foru Araubideari buruzko legerian xedatutakoari jarraituko zaio.

LAUGARRENA.- 20KV CH IRABIA LURPEKO LINEA BERRIKO KABLEAK IGAROTZEKO ZORTASUN-AKORDIOA.

Batzarreburu jaunak azaldu du Accionak proiektu bat sustatu duela, Irabiako zentral elektrikoaren lurpeko linea elektriko berri baterako. Une honetan beharrezko baimen guztiak dituzte, eta espedientea jendaurrean egon da legez ezarritako epean. Zortasun hori eratzeari dagokion kalte-ordaina adostea falta da, eta Batzarre Nagusi honetan jasota dago Ingurumeneko zuzendari nagusiaren ekainaren 20ean emandako 573E/2022 Ebazpena, adierazitako jarduketak baimentzen dituena eta kalte-ordainaren kalkulua onartzen duena.

Aurrekariak eta dokumentazioa ikusita, Aezkoako Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak honako hau erabaki du:

Lehenengoa.- Ondoren aipatzen diren lur-zatietan, Orbaizetako udalerrikoak (Nafarroa), energia elektrikoaren lurpeko bide-zorra eratzea Acciona Generación Renovable SAUren alde, arau hauek xedatutakoari jarraikiz: 24/2013 Legea, abenduaren 26koa, Sektore Elektrikoari buruzkoa, bereziki 57. artikulua; eta 1955/2000 Errege Dekretua, abenduaren 1ekoa, energia elektrikoaren instalazioak garraiatu, banatu, merkaturatu, hornitu eta baimentzeko jarduerak arautzen dituenena, V. kapituluaren deskribatutako irismenarekin.

Energia elektrikoaren lurpeko bide-zorra legezkoa, itxurazkoa, jarraitua eta betierekoa izanen da, eta espedientean ageri diren xehetasun eta plano hauen arabera eratuko da (II. eranskina):

Poligonoa	Lurzatia	Eragindako azalera	ZENBATEKOA
7	3	130 m ²	1.300,00 €
7	2	340 m ²	3.400,00 €
7	5	2.936 m ²	29.360,00 €
GUZTIRA			34.060,00 €

Era berean, Aezkoako Batzarre Nagusiak merkataritza sozietatearen aldeko bide-zorra eratzten du, Aezkoako Mendietan dauden sarbideetarako. Bide-zortasun horrek adierazitako instalaziora iristeko balio du, eta, besteak beste, instalazioa zaintzeko eta mantentzeko lanak egiten ditu, baita trazadura kentzeko lanak egiteko izanen da.

Alderdiak itundu dute zortasunak hitzarmena sinatzen den egunean sartuko direla indarrean, eta betiko eratuko direla, hau da, linea elektrikoa eraikita dagoen bitartean egonen direla indarrean.

Bigarrena.- Acciona Generación Renovable SAUk honako hauek ordainduko dizkio Aezkoako Batzarre Nagusiari:

1- Energia elektrikoa eramateko lurpeko bide-zortasun iraunkorrari dagokionez, HOGEITA HAMALAU MILA ETA HIRUROGEI EUROKO (34.060 €) ordainketa bakarra egingen da, kalte-ordain gisa, eta Jabeak dagokion faktura jaulki beharko du. Ordainketa banku transferentzia bidez egingen da, Aezkoako Batzarre Nagusiak zehazten duen kontuan, eta, gehienez ere, faktura jaso eta hurrengo hirurogei (60) egunetan.

Kalte ordaina guztiz konpentsatuko dio jabeari, eta ordainketa gutunik eraginkorrenzat hartuko da, eta, ondorioz, osorik kitatutzat joko da; eta, hortaz, deklaritzen du dokumentu honetan deskribatutako gertakariengatik etorkizunean ez duela izanen merkataritza sozietateari (eta enpresa partaidetuei edo haien enpresa taldekoei) erreklamatzeko beste ezer, eta horregatik etorkizuneko kalte ordainik ez dagokiola.

2- Aezkoako Mendietan dauden eta instalazio xehatura iristeko balio duten bideetatik igarotzeko zortasunari dagokionez, eta kontuan hartuta lehendik dauden bideen higadura, enpresak urtean MILA ETA BERREHUN EURO (1.200 €) ordainduko ditu, urte naturaletan, urtariletik abendura arte. Beraz, lehenengo kanona sinatzen den egunetik abendura arte hainbanatuko da, eta jabetzak egindako faktura jaso eta hurrengo 60 egunetan ordainduko da, aurreko puntuan deskribatutako zortasunerako jabetzak horretarako izendatutako kontuan banku transferentzia eginez.

Hirugarrena.- Lagapena

Kontratu hau indarrean dagoen bitartean, finkaren jabetza kuotaren edozein titulartasun aldaketa gehenez ere hogeita hamar egun balioduneko epean jakinarazi beharko zaio merkataritza sozietateari. Nolanahi ere, jabetzak finkaren titular berriari jakinarazi beharko dizkio kontratu honen arabera finkaren gainean eratutako kargak eta jabetzak bere gain hartutako betebeharrak guztietan subrogatzeko betebeharra.

Titular berria ordura arte Jabeak Kontratu honen babesean zuen posizioan subrogatuko da, eta Kontratuaren baldintza guztiak betetzeko konpromisoa hartuko du. Jabetza, hala ere, ez da libre geldituko lagapenaren, salmentaren edo transferentziaren aurretik bere kargura sortutako betebeharretatik.

Merkataritza sozietateak bertan eratutako eskubide erreala laga ahal izanen du, jabetzaren aurretiazko adostasuna lortu beharrik gabe. Kasu horretan, jabetzak eta titular berriak kontratu honetako baldintzak errespetatu beharko dituzte.

Laugarrena.- Aldeek konpromisoa hartzen dute kontratuaren fede onaren printzipioen arabera jokatzeko, bai eta sor daitezkeen eztabaidak modu negoziatuan eta ekitatez ebazteko ere. Adiskidetasunezko ebazpena ezinezkoa den kasurako, alderdiek, eurei dagokien beste edozein foruri esanbidez uko eginez, finka dagoen lekuko epaitegi eta auzitegien mende jartzen dira.

Bestalde, jakinarazten da bilera bat egiteke dagoela oraindik, urtarrilaren 18rako aurreikusita zegoena, Aezkoako Mendietako pistari buruz kanalerako eta goiko linearako eratutako zortasunei buruz negoziatzeko. Hori enpresa berarekin aztertu eta datorren urtean hasiko da.

BOSGARRENA.- BAZKA-LARREEN KUDEAKETA ZERBITZUA KONTRATATZEA

Abenduan amaitzen da larreak kudeatzeko zerbitzurako indarrean dagoen kontratua, eta beharrezkoa da kontratuaren lizitazioa datorren

urterako edo hurrengoetarako egitea. Bileran aurkeztu aurretik, ibarreko Abeltzaintza Batzordeak baldintza teknikoan agiria aztertu du.

Prestazioen balioa kalkulatzeko, azken urteetan izan diren prezio aldaketak hartu dira kontuan, bereziki erregaiari dagokionez, egunero gutxienez 40 bat kilometroko bidaiak egin behar direlako, lekuetara joateko; halaber, kalkuluak egiteko, kontuan hartu da pertsona bakarra arituko dela, hots, kontratu bakarra eginen dela, espedientean jasota dagoen moduan. Kontratua luzatzeko aukera onartuz gero, urtero berrikusiko da zenbatekoa (lehen urtea pasatu ondoren, beti ere), eta horretarako urteko KPI-ko aldaketa hartuko da erreferentziazat. Aurretiko izapidetze kontratua denez, Batzarre Nagusi honen 2023ko gastuen aurrekontuan, onespenez izapidetan, eta, hala badagokio, hurrengo aurrekontu ekitaldietan (kontratua luzatzen bada), nahikoa aurrekontu zuzkidura egotearen baldintzapean gelditzen da.

Adierazitako dokumentazioa eta kontratua kudeatzen duen unitatearen txostena ikusita, Aezkoako Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak erabaki du larreak eta zerbitzu anitzak kudeatzeko kontrata lizitatzea, honako ezaugarri hauekin:

1- Kontratuaren prezio osoa, ahalezko luzapen guztiak barne, hau da, bost urtetarako, 188.845,00 €-koa da (goranzko balizko aldaketa baten estimazioa barne). Lizitaziorako oinarri izanen den prezioa 2023koa da: 33.057,85 €, BEZik gabe.

2- Kontratua Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 72. artikuluan ezarritakoaren arabera esleitu da, prozedura irekiaren bidez, eta Nafarroako Lizitazio Plataformaren (PLENA) bidez izapidetuko da, kalitatea-prezioa erlazio hobeko irizpideen arabera.

- Kontratuak baldintza orokorren eta baldintza teknikoan agiriak bete beharko ditu. Agiri horiek akta honi erantsita gelditu dira.

- Kontratuak Nafarroako Gobernuaren finantzaketa du, Nafarroako Natura Sarea 2000ko larre menditarren kudeaketa iraunkorrerako 2020-2021 aldirako laguntzen deialdiaren bidez, 740002-74200-4609-456308 kontu-lerroaren kargura (LGP FEADER 2014-2020).

SEIGARRENA.- OIHANA BIRLANDATZEKO LANEN KONTRATAZIOA - ATF 2023 PROIEKTUA.

Jarduera hau Batzarre Nagusiak 2022-2023 laguntza-deialdira aurkeztutako Oihangintzako Jarduera eta Lanen proiektuaren barruan dago.

Proiektuaren separata bat egin da 2023. urtearen hasieran egin behar diren lanak jasotzen dituen, eta, zehazki, neguko denboraldian egin behar diren basoberritzei dagokienak; izan ere, aldeztu aurretik, azken mozketako hondakinak erre behar dira, landatzeko beharrezko zuloak egin behar dira eta, ondoren, sustrai biluzian landatu behar dira, zuloak egin eta hilabete inguru pasa ondoren, izotzak lurzorua egokitzeko eginkizuna egiten duela bermatzeko. Hori dela eta, lan horien separata bat egiten da, oihan-jarduketan proiektuan aurreikusitako gainerako lanekin batera ezin direlako egin, hain zuzen ere, baldintza klimatiko hobekak daudenean egin behar direlako.

Kontratuaren helburua dagokion separatan agertzen diren prestazioak ematea da. Separata hori proiektua idatzi duen enpresak egin du, Batzarre Nagusi honek eskatuta, eta proiektu osoak ezartzen dituen jarraibideei jarraituz.

Separata ikusirik, eta baita kontratua kudeatzen duen unitatearen txostena eta gainerako dokumentazioa ere, Aezkoako Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurak honako hau erabaki du:

1.- 2023rako Oihan Jarduketa eta Lanen proiektuan jasotako hondakinak erretzeko eta basoberritzeko lanak kontratatzea. Kontratuaren xede diren prestazioen balioa adierazitako memorian adierazten da, eta 29.010,85 €-ko zenbatekoa, gehi BEZa (% 10) dute. Batzarre Nagusi honen 2023ko gastu-aurrekontuan behar besteko aurrekontu-zuzkidura gaitu beharko da, 41213-6900001- Oihan Jarduketan Proiektua aurrekontu-aplikazioaren kargura, dagokion proiektua dirulaguntza deialdira aurkeztu delako eta horren onarpena berretsita dagoelako.

2.- Esleitzeko honako irizpide eta prozedura hauek ezartzea:

Zenbateko txikiko kontratuetarako Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritakoaren arabera esleituko da kontratua, Izapideak aurretiatzko izaera du. Esleipenerako baldintza hauek ezartzen dira:

Lehenengoa.- Batzarre Nagusiak proposamen ekonomikoa eskatuko die kontratatzen den separataren barruan zehaztutako lanak egin ohi dituzten hainbat enpresari. Proposamen ekonomiko horiek ezin izanen dute gainditu kontratuaren gehieneko prezioa, kontrata bakoitzeko gauzatze aurrekontutzat hartzen dena. Aurkezten direnen artean, zenbateko txikiena duen eskaintzari esleituko zaio kontratua.

Bigarrena.- Proposamenak eskaintzarako eskarian zehaztutako epean aurkeztuko dira, eta, eskaintzarekin batera, kontratatzeko beharrezkoak diren baldintzak betetzen dituela adierazten duen adierazpena aurkeztuko da, 1. eranskinean agertzen den ereduaren arabera.

Hirugarrena: Kontratua EFPLren 28. artikuluan definitutako obra kontratu bat da. Proiektuaren xedea da Lur Geroak idatzitako 2022-2023rako oihan lanen proiektuaren separatako lanak egitea. Proiektuaren izena "1. fasea – Oihan birlandaketa" da.

Laugarrena: kontratuaren prezioa HOGETA BEDERATZI MILA ETA HAMAR EURO ETA LAUROGEITA BOST ZENTIMOKOA (29.010,85 €) da – gehi lan horri dagokion % 10eko BEZa –, edo lizitatuzaileak adierazitakoa, azken hori baino txikiagoa bada. Kontratuaren zenbatekoa ordainketa bakarrean ordainduko da, zuzendaritza teknikoak lanak ziurtatu eta dagokion faktura aurkeztu ondoren.

Bosgarrena: Kontratua exekutatzeko epemuga 2023ko martxoaren 10a izanen da, eta epe partzial hauek daude:

- Hondakinak ezabatzeko azken eguna: urtarrilaren 31
- Lurra prestatzeko (zuloak egitea) azken eguna: otsailaren 15a
- Landatzeko azken eguna: martxoaren 7a

Batzarre Nagusiak aurrez erreserbatuko ditu landatzeko lanetarako beharrezko alertze-oinak, osasun-ziurtagiria duen mintegi

batean. Pertsona edo enpresa esleipendunak geroago formalizatuko du eskaera.

Seigarrena: Esleipendunak bere gain hartuko ditu kontratua gauzatzean izan litzakeen galerak, matxurak edo kalteak, eta esleipendunak berak ordainduko ditu.

Zazpigarrena: Araubide juridikoa: kontratu hau Kontratu Publikoari buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Legeak, SPKLk eta hura garatzeko xedapenek arautzen dute; osagarri gisa, administrazio-zuzenbideko gainerako arauak aplikatuko dira, eta, halakorik ezean, zuzenbide pribatuko arauak.

Kontratuak Nafarroako Gobernuaren finantzaketa du (aurreikusia) 2023ko laguntzen deialdiaren bidez, 2022-2023 baso-lanetarako, 2014-2020 aldirako Nafarroako Landa Garapenerako Programaren esparruan.

Proiektu osoaren finantzaketa onartzeak separata hori gauzatzeko ingurumen-baimena edukitzea eskatzen du.

ZAPIGARRENA.- 2023KO AURREKONTUAK

Batzarre Nagusiaren Osoko Bilkurari 2023ko ekitaldirako aurrekontuaren zirriborroa aurkeztu zaio, berrikusteko eta eztabaidatzeko. Bertan, gastuen aurreikuspen orokorrak eta hurrengo urterako prest dauden proiektu zehatzak sartu dira. Soldatak eguneratu dira, Gobernuak onartutako % 1,5eko igoera (azaroan aplikatu da) eta datorren urterako % 3ko igoera gehigarriaren estimazioa barne. Gastuen partidak aztertu dira, eta ekitaldi honetan egindako gauzatzearen eta datorren urterako aldaketa-aurreikuspenen arabera egokitu dira, baita aurreikusitako inbertsioen eta horien finantzaketaren arabera ere. Aurrekontua osatzen duten datu guztiak aztertu ondoren, zirriborroa 2023ko urtarrilean deituko den Herritarren Batzarrera aurkeztea erabaki da, eta, ondoren, bilkura berezi bat eginen da, hasiera batez onartzeko (batzarrean erabakitzen dena kontuan hartuta) aurrekontua, haren exekuzio oinarriak eta 2023rako plantilla organikoa.

Hurrengo ekitaldirako aurrekontu proposamena honako hau da:

- Gastuaren aurrekontua:

91200	1000001	HAUTETSIAEN LANSARIAK	18.000,00
92001	1200001	IDAZKARIAREN LAN-SARIA	29.940,00
92001	1200601	ANTZINATASUN OSAGARRIA	1.440,00
92001	1210301	IDAZKARIAREN LANSARIA – POSTU OSAGARRIA	11.900,00
92001	1210302	IDAZKARIAREN GRADU OSAGARRIA ETA ATZERAPENAK	10.700,00
		Atzerapenak	28.400,00
33500	1300001	EUSKARA ZERBITZUKO TEKNIKARIAREN LANSARIA	25.190,00
92001	1300002	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN LANSARIA	9.100,00
43200	1300003	IRATIKO KUDEAKETA -LANGILEAK	68.500,00
92001	1300003	GARBIKETA LANGILEAREN LANSARIA	6.630,00

33500	1300201	EUSKARA TEKNIKARIAREN LANPOSTU OSAGARRIA ETA ANTZINATASUNA	6.650,00
92001	1300202	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEAREN POSTU OSAGARRIA ETA ANTZINATASUNA	2.200,00
33500	1300203	EUSKARA TEKNIKARIAREN GRADU OSAGARRIAREN ATZERAPENAK GARBIKETA LANGILEAREN POSTU OSAGARRIA ETA	11.400,00
92001	1300203	ANTZINATASUNA	1.900,00
92001	1300204	GARBIKETA LANGILEAREN GRADU OSAGARRIA	1.300,00
24191	1310001	NEZ – OIHAN ZERBITZUAK ETA INGURUMENA	19.100,00
24192	1310001	NEZ – TURISMO INFORMAZIO BULEGOKO LANGILEAK	8.300,00
33391	1310001	JAUREGIKO LANGILEAK	
		1.Informatzaileak 3 pertsonas/10 hilabete	70.000,00
		2. Garbitzailea. 1 pertsona/6 hilabete /%50 lanaldia	5.700,00
24191	1600001	LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZA (ENPLEGUA SUSTATZEKOAK)	11.300,00
33391	1600001	JAUREGIKO LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZA	
		1.Informatzaileak 3 pertsonas/10 hilabete	25.000,00
		2. Garbitzailea. 1 pertsona/6 hilabete /%50 lanaldia	2.000,00
33500	1600001	EUSKARA TEKNIKARIAREN GIZARTE SEGURANTZA	16.000,00
43200	1600001	IRATIKO KUDEAKETA – LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZA	23.500,00
92001	1600001	BULEGOETAKO LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZA	22.700,00
		GIZARTE SEGURANTZA – GRADUKO ATZERAPENAK	9.200,00
33391	1620501	JAUREGIKO ASEGURUA	1.200,00
92001	1620901	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA	1.200,00
1. KAPITULUA, ZENBATEKO PARTZIALA			448.450,00
92001	2040001	IBILGAILU ALOKAIRUA	6.700,00
92001	2050001	FOTOKOPIAGAILUAREN LEASING-A	2.000,00
33391	2050001	KULTUR OLAKO SALTZEKO MAKINAREN LEASING-A	3.500,00
34100	2100002	EHIZA BARRUTIA	400,00
	2100003	AEZKOAKO ETXEKO KONPONKETAK - UHOLDEAK	0,00
33391	2120001	JAUREGIKO IGOGAILUAREN MANTENTZEA	1.800,00
33391	2130001	JAUREGIKO EKIPOEN KONPONKETAK ETA MANTENTZEA	2.000,00
92001	2130002	MANTENTZE OROKORRENGATIKO GASTUAK	4.500,00
33500	2160001	IRRATI EKIPOEN MANTENTZEA	500,00
92001	2160001	EKIPO INFORMATIKOEN MANTENTZEA	600,00
17000	2190001	PRODUKTU NATURALEN BARRUTIA	600,00
33391	2200001	BULEGO MATERIALA, TXARTELEN EDIZIOA. JAUREGIA	1.200,00
92001	2200001	BULEGO GASTU ARRUNTAK - MATERIALA	4.000,00
33391	2210001	ENERGIA ELEKTRIKOA - JAUREGIA	8.000,00
92001	2210001	ENERGIA ELEKTRIKOA	8.000,00
33391	2210101	JAUREGIKO URA, HONDAKINEN ETA ABARREN TASAK	800,00
92001	2210101	HONDAKINAK, URA	800,00
33391	2210301	BIOMASA BEROGAILUA - JAUREGIA	5.000,00
92001	2210301	ERREGAIK - EGURRA	4.500,00
92001	2210302	ERREGAIK - IBILGAILUENTZAKO GASOLIOA/ GASOLINA	1.000,00
17000	2210401	LANGILEEN ARROPA ETA BABESERAKO EKIPAMENDUA	1.000,00
92001	2211101	MATERIAL TEKNIKO ETA BEREZIA	7.000,00
33391	2220001	TELEFONO ETA KOMUNIKAZIOAK. JAUREGIA	1.200,00
33500	222001	TELEBISTA SEINALEEN HARTZEA HOBETZEA	0
43200	2220001	LAU IBARREN WEB-GUNEA	300,00

92001	2220001	TELEFONOA ETA KOMUNIKAZIOAK	3.500,00
92001	2220101	POSTA GASTUAK	400,00
43200	2220301	WEB-GUNEAK – EGOKITZAPENAK ETA MANTENTZEA ERREGISTRO ELEKTRONIKO ETA DATUEN BABESERAKO	3.600,00
91200	2220301	PROGRAMAK	2.300,00
92001	2220301	INTERNETEKO DOMEINUAK	900,00
92001	2240001	ARRISKU ANITZETARAKO ASEGUJAK	2.300,00
92001	2250001	ESTATUKO ZERGAK (TELEKOMUNIKAZIOAK)	600,00
92001	2250101	BESTE ZERGA BATZUK	600,00
92001	2260101	PROTOKOLO ETA ORDEZKARITZA	800,00
33391	2260201	JAUREGIKO MATERIAL TURISTIKOA –DISEINUA ETA EXEKUZIOA	3.500,00
43200	2260201	AEZKOAKO TURISMO ARGITALPENAK	3.000,00
92001	2260201	PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	200,00
92001	2260401	AFERA JURIDIKOAK, AUZIAK	2.500,00
33400	2260901	BATZARRE NAGUSIAREN KULTUR AKTIBITATEAK MICROPOCTEFA	4.000,00
33500	2260901	EUSKARA ZERBITZUKO AKTIBITATEAK	8.800,00
33500	2260901	AEZKERARI BURUZKO HIZTEGIA	0,00
92001	2263001	BANKUETAKO ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK	2.000,00
33391	2269901	JAUREGIKO GASTU ANITZAK	2.000,00
92001	2269901	GASTU ANITZAK	20.000,00
33500	2270601	ITZULPEN ZERBITZUAK	0,00
92001	2270601	IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	4.000,00
94300	2270601	EGUNEKO ZENTROARI BURUZKO AZTERKETA	0,00
33391	2277001	JAUREGIKO LAN ETA ZERGA AHOLKULARITZA	2.600,00
17220	2277001	LAN AHOLKULARITZA	5.000,00
41213	2279901	OIHAN LOTEAK MARKATZEA	4.000,00
92401	2270601	AEZKOA 2030	20.000,00
92001	2270601	PIRINIOETAKO PLANA –EKINTZAK: MUNIZIO OLAKO PARKING-A	12.500,00
902001	2270602	PIRINIOETAKO PLANA –EKINTZAK: KOMUNALETAKO IKASTAROA	19.200,00
41213	2279901	BAZKA-LURREN GESTIOAK ETA ZERBITZUA ANITZAK	40.000,00
43200	2279901	IRATI SUSTATZEKO MATERIALA	500,00
33391	2279902	KULTUR OLAKO LOGOAREN DISEINUA	500,00
33500	2310001	HAUTETSIEEN KILOMETRAJEA	3.000,00
43200	2312000	EUSKARA TEKNIKARIAREN KILOMETRAJEA	1.600,00
92001	2312000	IRATIKO GESTIOKO LANGILEEN KILOMETRAJEA	150,00
92001	2312000	LANGILEEN KILOMETRAJEA	200,00
2. KAPITULUA, ZENBATEKO PARTZIALA			239.650,00
32610	4621001	MUSIKA ESKOLA	5.000,00
92001	4621001	UDALBILTZA - HITZARMENA	1.000,00
94300	4630001	AUÑAMENDI MANKOMUNITATEA - PROGRAMA OROKORRA	22.000,00
94301	4630001	AUÑAMENDI MANKOMUNITATEA- 0-3 HAUR ESKOLA	8.600,00
33500	4800001	LANGILEEN TREBAKUNTZA – EUSKARA ZERBITZUA	500,00
33500	4800002	EUSKARA IKASTEKO DIRULAGUNTZAK	5.000,00
33400	4820001	AEZKOAKO EGUNA - EKARPENA	1.000,00
33500	4820001	IRRATIKO KUDEAKETARAKO DIRULAGUNTZA - HITZARMENA	1.200,00
33600	4820001	ONDARE HISTORIKOA BERRESKURATZEKO PLATAFORMA	200,00
23181	4820002	JAKIEN BANKUAREKIKO HITZARMENA	500,00
17000	4820003	ENERGIA EFIZIENTZIA / NELS SAREA	200,00

41213	4820004	FOESNA	500,00
43901	4820005	CEDERNA-GARALUR ELKARTEA – AGENTZIAREN KOSTUA	7.800,00
23181	4890001	GIZARTE JARDUERAK (2021) - BERDINTASUNA (2022) KULTUR, KIROL ETA BELAUNALDIEN ARTEKO JARD.	1.000,00
33400	4890001	DIRULAGUNTZAK	5.000,00
33210	4890003	BERRAGU LIBURUTEGIA	1.000,00

4. KAPITULUA, ZENBATEKOPARTZIALA **60.500,00**

33391	6220001	JAUREGIKO SUKALDE-TABERNA EGOKITZEA	0,00
43200	6220007	AUTO-KARABANENTZAKO EREMUKO PROIEKTUA	156.000,00
33391	6230001	JAUREGIKO TRESNERIA ETA EKIPAMENDUAK	82.000,00
33391	6250001	JAUREGIKO ALTZARIAK	6.640,00
33391	6230001	SUKALDE-JANGELAKO TRESNERIA	10.000,00
33391	6260001	JAUREGIKO EKIPAMENDU INFORMATIKOA	1.400,00
43200	6330001	MAKINARIA ETA EKIPOEN EROSKETA	800,00
92001	6330004	IRATIKO ZERBITZUAK HOBETZEKO INBERTSIOAK	2.000,00
41401	6410001	APLIKAZIO INFORMATIKOAK	2.000,00
41211	6900001	OIHAN JARDUEREN PROIEKTUA	75.500,00
43200	6900001	ERLAN-PARAÍSOS IBILBIDEAREN PROIEKTUA	0,00
41213	6900002	BAZKEN PLANA / Azpiegiturak	5.200,00
41213	2279904	BAZKEN PLANA / ganaduaren maneia	7.900,00
43200	6920001	PISTEN MANTENTZEA ETA AZPIEGITUREN HOBETZEA	20.000,00

6. KAPITULUA, ZENBATEKO PARTXIALA **369.440,00**

2023KO GASTUEN AURREKONTUA, GUZTIRA **1.118.040,00**

2023KO GASTUEN AURREKONTUA, GUZTIRA: 1.118.040,00 €

2- Diru-sarrerren aurrekontua:

3140001	MATRIKULAK- AKTIBITATEENGATIKO DIRU-SARRERAK	1.500,00
3140002	JAUREGIKO ERAKUSKETETAKO SARRERAK	40.000,00
3250001	DOKUMENTUEN LUZAPENA ETA TRAMITAZIOA	1.500,00
3399001	IBILGAILUEN ETA FILMAKETENTZAKO BAIMENAK	2.000,00
3490001	APARKATZEKO TXARTELAK. IRATI	70.000,00
3490002	NATUR PRODUKTUEN BARRUTIARENGATIKO DIRU-SARRERAK	16.000,00
3600001	TURISMO ARGITALPENEN SALMENTA	3.000,00
3890001	FAZERIAREN FESTA -GARAZIKO EKARPENA	0,00
3890002	ITXITAKO JARDUNALDIETAKO ITZULTZEAK	0,00
3919001	ISUNAK	1.000,00
3999001	TABERNA-JATETXEKO SALMENTAK	0,00
3999002	KARABANENTZAKO-KANPATZEKO EREMUA – DIRU-SARRERAK	5.000,00
4506001	IRATIREN KUDEAKETARAKO DIRU-LAGUNTZA	40.000,00
4508002	AEZKERAREN HIZTEGIA - DIRULAGUNTZA	0,00
4508003	EUSKARAZKO FORMAKUNTZARAKO DIRULAGUNTZAK- EUSK. ZERB	500,00
4508004	EUSKARA ZERBITZUAREN AKTIBITATEENTZAKO DIRULAGUNTZAK	6.000,00
4508007	BAZKEN PLANA: KUDEAKETA ETA AZPIEGITURENTZAKO DIRULAG	31.130,00
4508008	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA EZARTZEKO DIRULAGUNTZA	0,00
4511001	TURISMO BULEKOA – KONTRATAZIORAKO DIRULAGUNTZA	3.300,00

4511002	NEZ- OIHAN GESTIOA ETA INGURUMENARENTZAKO DIRULAGUNTZA	12.000,00
4511003	JAUREGIKO LANGILEAK KONTRATATZEKO DIRULAGUNTZA	53.500,00
4511004	PIRINIOETAKO PLANA.EKINTZAK: OLAKO PARKING-A DIRULAG	12.500,00
4511005	PIRINIOETAKO PLANA.EKINTZAK: KOMUNALETAKO IKASTAROA DIRUL	12.900,00
4511005	AEZKOA 2030 PARTAIDETZA PROIEKTUA. DIRULAGUNTZA	12.000,00
4511006	POCTEFA-KULTURA MIKROPROIEKTUENTZAKO DIRULAGUNTZA	2.500,00
4622001	EUSKARA ZERBITZUARENTZAKO AGOIZKO EKARPENA	36.000,00
4622002	UDALEN EKARPENA: LANGABEEN KONTRATAZIOA	4.000,00
4660101	LAU IBARREN WEB-ORRIA - SARRERAK	0,00
4700001	TABERNA-JATETXEKO ALOKAIRUA	2.500,00
5200001	BANKU KONTUEN INTERESAK	100,00
5543001	GARAZIREKIN SINATUTAKO BAZKEN HITZARMENA	74.000,00
5543002	AEZKOAKO BAZKAK	30.000,00
5544001	ZENBAIT BASO APROBETXAMENDU	2.500,00
5544002	BASO APROBETXAMENDUEN SALMENTA	300.000,00
5544003	BASO KALTEEN AITORTZEA	6.000,00
5545001	EHIZA BARRUTIA	19.500,00
7508001	JAUREGIKO EKIPAMENDUARENTZAKO DIRULAGUNTZA	0,00
7508002	OIHAN-JARDUERENTZAKO DIRULAGUNTZA	38.000,00
7508003	ERLAN-PARÁISOS IBILBIDEARENTZAKO DIRULAGUNTZA	0,00
7508004	UHOLDEEK ERAGINDAKO KALTEAK - DIRULAGUNTZA	0,00
7910001	FEADER FUNTSEN FINANTZAKETA – 2020 URTEA (DIRULAGUNTZA JASOTZEKE DAGO)	125.000,00
7940001	AUTOKARABANENTZAKO PROIEKTUA - DIRULAGUNTZA	95.850,00
	ACCIONA-REN LINEA – ZORTASUNAREN KALTE-ORDAINA	35.260,00
	PIRINIOETAKO PLANA – ORBAIZETAKO UDALEKO EKARPENA, PROIEKTU KOMUNETARAKO	20.000,00
	BULEGO GASTUAK - ITZULKETAK	3.000,00

GUZTIRA **1.118.040,00**

2023KO DIRU-SARREREN AURREKONTUA, GUZTIRA: 1.118.040,00 €

ZORTZIGARRENA.- 2023KO IRATIKO EGUTEGIRAKO PROPOSAMENA ETA LANGILEEN ESKARIA

Langileen ordezkariak aurkeztutako bi idazki irakurri dira, eta dagoeneko bilerak egin dira haiekin. Alde batetik, Iratiko informazio zerbitzuaren eta hartzaindegia balorazioa aurkeztu da, atzemandako gabeziak eta hurrengo urterako eskatzen dituzten hobekuntzak jasotzen dituen, bai azpiegiturei eta materialei dagokienez, bai langileei dagokienez; bestetik, Arrazolako informazio gunean lan egiten duten langileen lanpostu osagarria % 12raino igotzeko eskaera aurkeztu da, eta txanda desberdinak esleitzea, dagokion txanda osagarria barne.

Era berean, aztertu dira hasierako proposamena, 2023rako lan egutegia aldaratu eta kontzeptuen arabera banakatutako aurrekontua. Aurreikuspen ekonomikoan egutegian aldaketak egiteko aukera dago, antzematen diren beharren edo aurrerantzean hartutako erabakien arabera moldatzeko.

Abenduaren 9an egindako azken bileran urtea amaitu baino lehen beste bilera bat egitea erabaki zenez, azaldutako guztia berrikusteko, Batzarre Nagusiak erabaki du gai hori mahai gainean uztea, eta hurrengo bileraren txostena jaso ondoren aztertuko da. Osagarrien gaiari dagokionez, plantilla organikoa aztertzen den osoko bilkuran aztertuko da.

BEDERATZIGARRENA.- HAINBAT

1- UGET.- Jakinarazi da kudeaketa unitate horiei buruz lanean jarraitzen dela, eta azertu egin behar dela zer sartuko den finantzaketaren xede izan daitezkeen alternatibetan.

2- TXABOLAK.- Berriz azertu behar da nola dagoen partikularrei esleitutako Batzarre Nagusiaren txabolen gaia, zer jarduketa egin diren haietan eta, orokorrean, zein egoeratan dauden, Azpegiko aterpearen ondoan dagoen Batzarre Nagusiarena barne.

3- Urrobi-Partzuergoa.- Batzorde Iraunkorrean azertu zen garai batean Oihanarena izandako naberako Nasuvinsak eginiko proposamena. Partzuergoaren figura juridikoa aldatu behar denez, Nasuvinsari proposatu zitzaion Aezkoako Batzarre Nagusiaren, Erroko Udalaren eta Aurizberriko Kontzejuaren arteko hitzarmenaren barnean sartzea.

4- Aditzera ematen da Zaraitzuko Iboxako Batzordeak Iratiko mantentze tasen zenbatekoa igotzeko asmoa duela. Sarrera orokorrak 8 euro balioko du, (4 euro, deskontuarekin). Bi hilabete itzarotea dute, hemen gaiari buruzko eztabaida eman eta aldaketa hori onartu edo ez erabaki arte; era, hortaz, gaia aztertzeke gelditu da.

HAMARGARRENA.- GALDERAK ETA ESKAERAK.

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeke gai gehiagorik agertu ez baita, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko bostak eta hogeita hamar minutuak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.